



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/02/2018
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000002** Data: 19/01/2018 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000001
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 101 - PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA

Fornecedor: PAPELARIA PRINCIPAL Ltda - EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00005	BARBANTE nº 08 - ROLO COM 01kg	20.0000	19.5000	390.00	27/02/2018
00006	BASTÃO FINO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE	300.0000	0.3400	102.00	27/02/2018
00012	CADERNO DE DESENHO GRANDE - COM 48 folhas	40.0000	4.5000	180.00	27/02/2018
00017	CAIXA BOX PARA ARQUIVO - POLIONDA - TAMANHO 44x32x26cm	300.0000	11.0000	3.300.00	27/02/2018
00031	COLA GLITER - CORES VARIADAS - EMBALAGEM COM 35gr	70.0000	4.0500	283.50	27/02/2018
00032	COLA PARA ISOPOR - EMBALAGEM COM 500gr	30.0000	8.7200	261.60	27/02/2018
00040	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPATULA	20.0000	0.5800	11.60	27/02/2018
00046	FOLHA DE ISOPOR - TAMANHO: 100x50x2cm	100.0000	3.3500	335.00	27/02/2018
00057	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE	100.0000	1.0000	100.00	27/02/2018
00059	LAPESEIRA COM GRAFITE TAMANHO 0,7mm	40.0000	2.5400	101.60	27/02/2018
00060	LÁPIS BORRACHA	30.0000	2.5900	77.70	27/02/2018
00068	PAPEL A4 PARA FOTO	150.0000	0.7000	105.00	27/02/2018
00074	PAPEL LAMINADO - CORES VARIADAS - TAMANHO: 49x59cm	100.0000	0.6300	63.00	27/02/2018
00076	PAPEL SELOFONE - CORES VARIADAS - TAMANHO: 90x100cm	100.0000	0.5000	50.00	27/02/2018
00083	PASTA CATÁLOGO PRETA - COM 100 PLÁSTICOS, ESPESSURA DE 0,10mm - TAMANHO: 243x333x15mm	150.0000	15.9000	2.385.00	27/02/2018
00088	PASTA SANFONADA COM ELÁSTICO - COM 31 DIVISÓRIAS - TAMANHO 250x350mm	100.0000	42.9500	4.295.00	27/02/2018
00102	TECIDO EM ALGODÃO PARA PINTURA	60.0000	10.5000	630.00	27/02/2018
00104	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL	10.0000	44.4000	444.00	27/02/2018
00106	TESOURA SEM PONTA PEQUENA	50.0000	1.8300	91.50	27/02/2018
00108	TINTA GUACHE - CORES VARIADAS - POTE COM 15ml CADA - CAIXA COM 06 potes	40.0000	2.0800	83.20	27/02/2018

Total do Fornecedor PAPELARIA PRINCIPAL Ltda - EPP

13.289.70



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/02/2018
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Fornecedor: GONÇALVES E TEIXEIRA Ltda - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00008	BORRACHA BRANCA MACIA nº 60 - CAIXA COM 50 unid.	20.0000	4.9200	98.40	27/02/2018
00009	CADERNO BROCHURÃO GRANDE - COM 96 folhas	40.0000	3.3900	135.60	27/02/2018
00016	CAIXA BOX PARA ARQUIVO - PAPELÃO - TAMANHO: 37x13x25cm	300.0000	1.6400	492.00	27/02/2018
00021	CANETA MARCA TEXTO - CORES VARIADAS	50.0000	1.0000	50.00	27/02/2018
00026	CARTOLINA COLORIDA - TAMANHO: 40x50cm - CORES VARIADAS	300.0000	1.0800	324.00	27/02/2018
00027	CLIPS GALVANIZADO 4/0 - CAIXA COM 500gr	30.0000	5.7500	172.50	27/02/2018
00029	COLA BRANCA - NÃO TÓXICA - EMBALAGEM COM 90gr	100.0000	0.9900	99.00	27/02/2018
00033	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA - EMBALAGEM COM 18ml	50.0000	0.7900	39.50	27/02/2018
00038	ESTOJO DE CANETINHAS COLORIDAS - EMBALAGEM COM 12unid.	20.0000	3.5700	71.40	27/02/2018
00041	FITA ACETINADA DE PAPEL - CORES VARIADAS	10.0000	33.7500	337.50	27/02/2018
00044	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - TAMANHO: 12mmx30mt	20.0000	0.4700	9.40	27/02/2018
00045	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - TAMANHO: 48mmx50mt	250.0000	2.2900	572.50	27/02/2018
00049	GIZ BRANCO ANTI-ALÉRGICO - CAIXA COM 500 unid	10.0000	21.8900	218.90	27/02/2018
00050	GIZ COLORIDO ANTI-ALÉRGICO - CAIXA COM 500 unid	10.0000	28.7900	287.90	27/02/2018
00054	GRAMPEADOR DE METAL	100.0000	7.6900	769.00	27/02/2018
00062	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA COM 24 unid	300.0000	4.5700	1.371.00	27/02/2018
00086	PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO - TAMANHO: 233x348mm	300.0000	1.3800	414.00	27/02/2018
00091	PERFURADOR DE PAPEL METALICO	10.0000	110.0000	1.100.00	27/02/2018
00094	PINCEL PARA PINTURA nº 02	100.0000	1.0400	104.00	27/02/2018
00095	PINCEL PARA PINTURA nº 08	100.0000	1.3500	135.00	27/02/2018
00096	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CORES VARIADAS - CAIXA COM 12 unid	20.0000	18.5800	371.60	27/02/2018
00100	PRANCHETA DE POLIESTILENO TRANSPARENTE - TAMANHO: 320x220mm	30.0000	9.6900	290.70	27/02/2018
00103	TELA PARA PINTURA A OLEO - TAMANHO: 50x70cm	20.0000	23.0900	461.80	27/02/2018



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/02/2018
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00109	TINTA PARA CARIMBO - EMBALAGEM COM 40ml	5.0000	1.5500	7.75	27/02/2018
00114	VERNIZ ACRILICO - EMBALAGEM COM 500ml	20.0000	16.0700	321.40	27/02/2018
00115	VERNIZ SPRAY SEMI-BRILHO - EMBALAGEM COM 300ml	30.0000	11.5900	347.70	27/02/2018
Total do Fornecedor GONÇALVES E TEIXEIRA Ltda - ME				8.602.55	

Fornecedor: PATOS DISTRIBUIDORA Ltda - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00004	BALÃO COLORIDO - PACOTE COM 50 unid.	50.0000	5.0400	252.00	27/02/2018
00013	CADERNO DE PONTO - COSTURADO E COM CAPA DURA - TAMANHO: 220x320mm COM 104 folhas	20.0000	12.6000	252.00	27/02/2018
00036	ENVELOPE BRANCO - TAMANHO 26x36cm	500.0000	0.2200	110.00	27/02/2018
00042	FITA ADESIVA CREPE BRANCA - TAMANHO: 19mmx50mt	100.0000	1.8200	182.00	27/02/2018
00113	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - CORES VARIADAS	800.0000	1.0000	800.00	27/02/2018
Total do Fornecedor PATOS DISTRIBUIDORA Ltda - ME				1.596.00	

Fornecedor: MD PAPELEX Ltda - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00007	BASTÃO GROSSO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE	300.0000	0.6600	198.00	27/02/2018
00010	CADERNO DE ATA CAPA DURA GRANDE - COM 100 folhas	100.0000	8.8800	888.00	27/02/2018
00014	CADERNO DE PROTOCOLO DE REQUERIMENTO - COSTURADO E COM CAPA DURA - TAMANHO: 220x320mm	10.0000	9.4400	94.40	27/02/2018
00020	CANETA ESFEROGRAFICA	60.0000	34.6000	2.076.00	27/02/2018
00039	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO PIRANHA	10.0000	4.8400	48.40	27/02/2018
00047	FOLHA DE PAPEL PARA PRESENTE	200.0000	0.9900	198.00	27/02/2018
00051	GIZ DE CERA GRANDE - CAIXA COM 12 unid	20.0000	3.2300	64.60	27/02/2018
00053	GRAFITE TAMANHO 0,7mm - CAIXINHA com 12 minas	300.0000	2.3800	714.00	27/02/2018
00056	GRAMPOS GALVANIZADOS - TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 5.000 unid	40.0000	2.5000	100.00	27/02/2018
00064	MIÇANGAS REDONDAS - CORES VARIADAS	50.0000	3.7700	188.50	27/02/2018
00065	MIÇANGAS VIDRILHOS - CORES VARIADAS	50.0000	3.7700	188.50	27/02/2018
00066	MOCHILA EM POLYESTER LAVÁVEL	50.0000	34.6900	1.734.50	27/02/2018
00067	PALITO DE PICOLÉ - PACOTE COM 100	50.0000	3.5600	178.00	27/02/2018



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/02/2018
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

unid					
00070	PAPEL CARTÃO METALIZADO - CORES VARIADAS - TAMANHO: 66x99cm	100.0000	1.5000	150.00	27/02/2018
00073	PAPEL KRAFT	10.0000	89.0000	890.00	27/02/2018
00075	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS - TAMANHO: 48x66cm	100.0000	0.2800	28.00	27/02/2018
00079	PAPEL VEGETAL - TAMANHO A4 - BLOCO COM 100 folhas	20.0000	45.9000	918.00	27/02/2018
00080	PAPEL VERGÊ - CORES VARIADAS - TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 unid	40.0000	16.3400	653.60	27/02/2018
00082	PASTA CARTAO DUPLO - TAMANHO: 350x230mm	600.0000	2.5000	1.500.00	27/02/2018
00085	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA E ELASTICO - TAMANHO: 233x348x40mm	50.0000	2.5000	125.00	27/02/2018
00107	TINTA ACRILEX PARA TECIDO - CORES VARIADAS - POTE COM 37ml	20.0000	3.1600	63.20	27/02/2018
00110	TINTA PARA PINTURA FACIAL - CORES VARIADAS - POTE COM 37ml	40.0000	3.1700	126.80	27/02/2018

Total do Fornecedor MD PAPELEX Ltda - ME

11.125.50

Fornecedor: TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	AGENDA ANO 2018	20.0000	19.4000	388.00	27/02/2018
00002	ALMOFADA PARA CARIMBO	10.0000	3.1500	31.50	27/02/2018
00003	APONTADOR ESCOLAR PLÁSTICO - COM DEPÓSITO	50.0000	0.6700	33.50	27/02/2018
00011	CADERNO DE CALIGRAFIA GRANDE - COM 48 folhas	100.0000	3.3800	338.00	27/02/2018
00018	CALCULADORA DE MESA COM 08 DÍGITOS - TAMANHO 15x12cm	20.0000	8.2000	164.00	27/02/2018
00019	CANETA ACRILPEN PARA ESCREVER EM TECIDOS	35.0000	4.2600	149.10	27/02/2018
00022	CANETA PARA ESCREVER EM E.V.A - CORES VARIADAS	40.0000	1.3700	54.80	27/02/2018
00023	CARBONO PARA TECIDO - TAMANHO: 66x96cm	40.0000	1.1800	47.20	27/02/2018
00024	CARTELA DE BINGO - BLOCO COM 100 cartelas	30.0000	1.9000	57.00	27/02/2018
00025	CARTOLINA COLORIDA - TAMANHO: 66x96cm - CORES VARIADAS	300.0000	0.4500	135.00	27/02/2018
00030	COLA DE MADEIRA - EMBALAGEM COM 01 Lt	40.0000	16.4000	656.00	27/02/2018
00034	CD VIRGEM	100.0000	0.7400	74.00	27/02/2018
00035	DVD VIRGEM	100.0000	0.8300	83.00	27/02/2018



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/02/2018
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00037	ENVELOPE PARDOS - TAMANHO 26x36cm	3.000.0000	0.1700	510.00	27/02/2018
00043	FITA ADESIVA DUPLA FACE - TAMANHO: 25mmx30mt	30.0000	4.7000	141.00	27/02/2018
00052	GLITER PURO - CORES VARIADAS - EMBALAGEM COM 100gr	20.0000	7.1000	142.00	27/02/2018
00055	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO - TAMANHO: 80mm - CAIXA COM 50 unid.	30.0000	6.1000	183.00	27/02/2018
00058	LANTEJOUHAS - CORES VARIADAS	30.0000	1.0000	30.00	27/02/2018
00061	LAPIS DE COR AQUARELA - PARA PAPEL VEGETAL	150.0000	8.8900	1.333.50	27/02/2018
00063	LAPIS PRETO nº 02 - CAIXA COM 72 unid	20.0000	11.5000	230.00	27/02/2018
00069	PAPEL CAMURÇA - CORES VARIADAS - TAMANHO: 40x60cm	100.0000	0.5000	50.00	27/02/2018
00071	PAPEL COLOR-SET - COR VARIADAS	100.0000	0.5500	55.00	27/02/2018
00072	PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS	100.0000	0.5900	59.00	27/02/2018
00077	PAPEL SULFITE A4 - COR BRANCO - CAIXA COM 10 resmas DE 500 folhas	200.0000	155.0000	31.000.00	27/02/2018
00081	PASTA A-Z, LOMBO LARGO - TAMANHO: 08cm	100.0000	7.2000	720.00	27/02/2018
00084	PASTA DE PAPEL COM ELASTICO - TAMANHO: 233x348mm	100.0000	1.3500	135.00	27/02/2018
00087	PASTA EM L TRANSPARENTE - TAMANHO: 233x348mm	200.0000	0.6800	136.00	27/02/2018
00089	PASTA SUSPENSADA MARMORIZADA - COM ACESSORIOS	1.500.0000	1.2800	1.920.00	27/02/2018
00090	PERCEVEJO LATONADO - CORES VARIADAS - CAIXA COM 100 unid	15.0000	1.4400	21.60	27/02/2018
00092	PINCEL ATÔMICO - CORES VARIADAS	100.0000	1.1500	115.00	27/02/2018
00093	PINCEL MARCADOR PARA RETRO PROJETOR - CORES VARIADAS	50.0000	1.3500	67.50	27/02/2018
00097	PISTOLA DE COLA QUENTE - REFIL FINO	10.0000	13.7000	137.00	27/02/2018
00098	PISTOLA DE COLA QUENTE - REFIL GROSSO	20.0000	16.7000	334.00	27/02/2018
00099	POST-IT - TAMANHO:10x7,5cm - BLOCO COM 100 folhas	50.0000	2.4900	124.50	27/02/2018
00101	REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - TAMANHO: 30cm	60.0000	0.6300	37.80	27/02/2018
00105	TESOURA GRANDE EM AÇO INOX E PEGADORES EMBORRACHADOS	30.0000	4.3500	130.50	27/02/2018
00111	TINTA PVA - CORES VARIADAS	10.0000	2.2900	22.90	27/02/2018
00112	TINTA TRIDIMENSIONAL RELEVO - CORES PRATA E DOURADA	30.0000	4.2000	126.00	27/02/2018

Total do Fornecedor TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI - ME

39.972.40



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/02/2018
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Fornecedor: SILVA E LIMA DISTRIBUIDORA Ltda - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00015	CADERNO GRANDE COSTURADO CAPA DURA - COM 96 folhas	400.0000	4.6000	1.840.00	27/02/2018
00028	COLA BRANCA - EMBALAGEM COM 01 Lt	40.0000	7.3400	293.60	27/02/2018
00078	PAPEL SULFITE A4 - CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 folhas	800.0000	4.1400	3.312.00	27/02/2018
Total do Fornecedor SILVA E LIMA DISTRIBUIDORA Ltda - ME				5.445.60	
TOTAL DO PROCESSO 000002 / 2018				80.031.75	
TOTAL GERAL				80.031.75	

JOSÉ ALVES FILHO
PREFEITO MUNICIPAL